

PT. Metrodata Electronics Tbk

No: 145/ME/CorpSec/X/2016

Jakarta, 3 Oktober 2016

Kepada Yth, Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal Otoritas Jasa Keuangan di Jakarta

Up: Ibu Ir. Nurhaida, MBA

Perihal: Laporan Informasi

Dengan ini kami untuk dan atas nama perusahaan menyampaikan Laporan Informasi sebagai berikut :

A. Nama Emiten atau Perusahaan Publik : PT Metrodata Electronics, Tbk

B. Bidang Usaha : Perdagangan dan Service Komputer

C. Telepon : (021) 29345888 D. Faksimili : (021) 29345899

E. Alamat Surat Elektronik (email) : investor.relation@metrodata.co.id

Bahwa anak perusahaan PT Metrodata Electronics, Tbk (MTDL) yaitu PT Synnex Metrodata Indonesia (SMI) telah menandatangani Perjanjian Pengikatan Jual Beli Tanah yang berlokasi di MM2100 Industrial Town, Cikarang Barat, Bekasi, dengan PT Bekasi Matra Industrial Estate (BMIE) senilai Rp 61.000.000.000, dengan luas 20.000 meter persegi.

Kepemilikan atas tanah tersebut akan beralih kepada SMI setelah dilakukan penandatanganan akte jual beli antara SMI dengan BMIE.

Sebagai informasi, transaksi ini telah sesuai dengan salah satu alasan yang melatarbelakangi pembagian dividen saham yang telah dilakukan oleh MTDL untuk tahun buku 2014 dan 2015 yang telah disampaikan dalam keterbukaan informasi kepada publik pada tanggal 11 Mei 2015 dan 10 Mei 2016 (Keterbukaan Informasi dalam rangka memenuhi peraturan Bapepam IX D.5 sehubungan dengan rencana pembagian Dividen Saham).

Transaksi ini bukan merupakan transaksi afiliasi atau transaksi material menurut peraturan di bidang pasar modal.

1.	Tanggal kejadian	:	30 September 2016
2.	Jenis Informasi	:	Anak Perusahaan MTDL, yaitu PT Synnex Metrodata Indonesia (SMI), telah menandatangani Perjanjian Pengikatan Jual Beli Tanah dengan PT Bekasi Matra Industrial Estate (BMIE).

METR	ODATA	U				
		р				
		S				
	4.	D				
		te				
		d				
	1 1					

Uraian Informasi Penghentian atau penutupan sebagian atau seluruh segmen

- Jenis Segmen yang dihentikan atau ditutup
- Alasan penghentian atau penutupan

: Tidak Ada

: Tidak Ada

- 4. Dampak kejadian, informasi tersebut terhadap kegiatan operasional, hukum dan kondisi keuangan, atau kelangsungan usaha Emiten atau Perusahaan Publik.
- Kegiatan Operasional: Pembelian tanah untuk pembangunan gudang SMI ini masih dalam tahap investasi, sementara pelaksanaan pembangunan masih direncanakan. Diharapkan nantinya pengelolaan gudang ini akan memberikan nilai tambah dalam hal meningkatkan kompetensi logistik dan efisiensi biaya pengelolaan.
- Dampak Hukum: Kepemilikan tanah tersebut baru akan beralih kepada SMI setelah ditandatangani akte jual beli antara SMI dengan PT Bekasi Matra Industrial Estate.
- Dampak Kondisi keuangan: Anak perusahaan MTDL, yaitu SMI akan mengeluarkan uang tunai senilai Rp 61.000.000.000,- untuk pembelian tanah seluas 20.000 meter persegi.
- Dampak kelangsungan usaha Emiten atau perusahaan publik : dengan adanya pembangunan gudang baru diharapkan dapat meningkatkan kinerja dari SMI yang secara tidak langsung akan meningkatkan kinerja MTDL.



Demikian Laporan Informasi ini dibuat dan disampaikan. Atas perhatian dan kerjasamanya, kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami, PT Metrodata Electronics, Tbk

Randy Kartadinata
Corporate Secretary

No: 145/ME/CorpSec/IX/2016 Jakarta, October 3, 2016

To.

Capital Market Chief Executive Supervisory Indonesia Financial Service Authority (OJK) Jakarta

Attn: Ibu Ir. Nurhaida, MBA

Regarding: Information Report

We, on behalf of the Company hereby submit the Information Report as follows:

A. Name of Public CompanyB. Scope of BusinessCompanyTrading and Computer Services

C. Telephone : (021) 29345888D. Facsimile : (021) 29345899

E. Electronic mail address (email) : investor.relation@metrodata.co.id

That subsidiary of PT Metrodata Electronics, Tbk (MTDL), PT Synnex Metrodata Indonesia (SMI) has already signed Conditional Agreement Sale and Purchase for Land with an area of 20.000 square meters in Bekasi Matra Industrial Estate, MM2100 Industrial Town, Cikarang Barat, Bekasi, with PT Bekasi Matra Industrial Estate (BMIE) at the price of Rp 61.000.000.000,-.

The land ownership will be transferred to SMI after signing of the deed of sale and purchase between SMI and BMIE.

As information, this transaction has ready in line with one of the reasons of share dividend distribution that had been conducted by MTDL for booked year 2014 and 2015 and has been informed to public on May 11, 2015 and May 10, 2016 (Disclosure Information in order to fulfill with Bapepam regulation IX. D. 5 in connection with shares dividend distribution planning).

This transaction is not an affiliated transaction or material transactions according with the regulations in the Capital Market regulation.

1.	Date of transaction	:	September 30, 2016
2.	The Information	:	The subsidiary of MTDL, PT Synnex Metrodata Indonesia (SMI), has already signed an Agreement Sale and Purchase of Land with PT Bekasi Matra Industrial Estate.
3.	The Description of Information of termination or closing some or all segment: - Segment types are terminated or closed - The reason for termination or closing	:	N/A N/A
4.	The impact of events, information in relation with operation, law and financial		 Operational activity: Land purchase for purpose to build warehouse for SMI

condition, or public company business sustainability.

- Legal Impact: land ownership will be transferred to SMI after SMI and PT Bekasi Matra Industrial Estate sign deed of purchase.
- Financial impact: subsidiary of MTDL, SMI will pay with amount Rp 61.000.000.000,- for land purchase with size 20.000 square meters.
- Public company business sustainability impact: with regard to establishment of the new warehouse will increase performance from SMI which indirectly will increase performance of MTDL.

Thereby the Information report have been made and submitted. Thank you for attention and cooperation.

Sincerely, PT Metrodata Electronics, Tbk

Randy Kartadinata
Corporate Secretary